(4) S. R. C. 15 Jun. 1776, n. 4229-4378, 1 et 2 in fine; 18 Dec. 1779, n. 4246-4395, 1, 2, 3; 11 Mart. 1837, n. 4661-4810; rub. tit. IX, 7. Censent Ephemerides liturgicæ, volum. I, fol. 669, duplicis majoris, et minoris Doctoris fieri commemorationem in omnibus duplicibus 1 classis, exceptis diebus Tridui mortis Domini, Paschatis et Pentecostes.

(5) S. R. C. 28 Mart. 1775, n. 4229-4378, 4; rub. tit. IX, 7, in fine.

(6) Dec. cit. 28 Mart. 1775, ad 3 et 6; 18 Dec. 1779, ad 1; item 27 Feb. 1847, n. 4931-5084, 2.

dictum est n. 263; et in vespers juxta regulas tabellæ concurrentiæ, ac si de ipsis officium fieret (1).

2° Lectio horum duplicium et semiduplicium impeditorum omittenda est: 1° in officiis trium lectionum; 2° infra octavam Corporis Christi, nisi officium fiat de duplici, ut dictum est n. 244; 3° quodcumque legitur 9<sup>a</sup> lectio homiliæ feriæ aut dominicæ (2); 4° si lectiones 2 nocturni non sint propriæ et historiæ (3); 5° in dominicis, in quibus legitur nonum responsorium (4). Etsi autem in prædictis casibus, nona omittatur lectio, commemoratio tamen in vespers, laudibus et missa ut alias fieri debet.

3° Licet regula generalis sit, ut jam dictum est, officia duplicia et semiduplicia impedita, pro quorum repositione dies vacui desunt, ad ritum simplicem esse reducenda; excipiuntur tamen: 1° festa duplicia 1 et 2 cl., quæ in hoc casu transferenda sunt in proximam diem impeditam festo semiduplici et in hujus defectu in proximum duplex, quod tunc eo anno ad ritum simplicem redigatur (5); et 2° alia duplicia ex speciali indulto, ubi tale habetur (6). Juxta decretum S. R. C. 9 Maji 1884, n. 5911 festum S. Silvestri, semper impeditum ob festum Titularis propriæ ecclesiæ, fixe in diem 30 Decembris transferri debet cum commemoratione Dominicæ.

Not. 1° In occurso diei octavæ et festi duplicis, officium diei octavæ retinendum esse, et simplificandum festum occurrens, licet majoris ritus et dignitatis, dummodo non sit 1 vel 2 classis (7).

Not. 2° Finem anni, de quo decreta agunt, intelligendum esse de anno vulgari, qui incipit 1 Januarii et desinit 31 Decembris (8).

(1) S. R. C. 23 Ap. 1875, VIII, n. 5607.

(2) S. R. C. 28 Mart. 1775, n. 4229-4378, 5.

(3) S. R. C. 13 Mart. 1804, n. 4340-4489, et 31 Maji 1817, n. 4388-4538, 4.

(4) S. R. C. 14 Maji 1856, n. 5224, 1.

(5) Dec. gen. 13 Mart. 1804, n. 4342. A 4492, et 31 Maji 1817, n. 4388-4538, 1, 2, 3.

(6) S. R. C. 13 Mart. 1804, n. 4340-4489.

(7) S. R. C. 9 Ap. 1808, n. 4358-4508, 3, et 31 Maji 1817, n. 4388-4538, 4.